



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2015 г. № 462
г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 21 января 2015 года №7*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 21 января 2015 года № 7 «Об утверждении порядков предоставления субсидий на поддержку отдельных подотраслей растениеводства в Республике Крым» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«При предоставлении субсидии возмещению подлежат фактические затраты на приобретение элитных семян сельскохозяйственных культур сортов, занесенных в Государственный реестр селекционных достижений, допущенных к использованию по шестому региону допуска (для защищенного грунта - по световой зоне), второго полугодия года, предшествующего текущему финансовому году, под урожай текущего финансового года (при условии, что данные фактические затраты ранее не подавались на компенсацию), и фактические затраты текущего финансового года»;

в подпункте 2 пункта 5 слова «на момент подачи заявления о предоставлении субсидии» заменить словами «в месяце, в котором подано заявление о предоставлении субсидии»;

в пункте 8:

в подпункте 4 слова «действительную на момент подачи заявления о предоставлении субсидии» заменить словами «датированную месяцем, в котором подано заявление о предоставлении субсидии»;

подпункт 11 исключить;

в подпункте 12 слова «(форма № СП-13, утвержденная постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от 29 сентября 1997 года № 68 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету сельскохозяйственной продукции и сырья»)» исключить;

в пункте 9 слова «с 17 июня до 15 июля» заменить словами «с 17 июня до 15 августа и с 10 ноября до 25 ноября»;

в приложении 2 к постановлению:

в подпункте 2 пункта 4 слова «на момент подачи заявления о предоставлении субсидии» заменить словами «в месяце, в котором подано заявление о предоставлении субсидии»;

в пункте 10:

в подпункте 5 слова «действительную на момент подачи заявления о предоставлении субсидии» заменить словами «датированную месяцем, в котором подано заявление о предоставлении субсидии»;

в подпункте 10 слова «в части работ, подаваемых на компенсацию» исключить;

подпункт 13 дополнить словами «(копии платежных поручений, товарных накладных или таможенной декларации, актов выполненных работ (услуг), акта списания материалов по статьям затрат, реестр ведомостей начисления заработной платы, реестр путевых листов)»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Документы, указанные в пункте 10 настоящего Порядка, представляются с 10 до 25 марта, с 10 до 25 июня, с 10 до 25 сентября и с 10 до 25 ноября текущего года»;

в пункте 12 слова «10 дней» заменить словами «8 рабочих дней»;

в пункте 14 слова «5 дней» заменить словами «2 рабочих дня»;

пункт 15 после слов «Комиссией» дополнить словами «в течение 3 рабочих дней»;

в приложении 3 к постановлению:

в подпункте 2 пункта 4 слова «на момент подачи заявления о предоставлении субсидии» заменить словами «в месяце, в котором подано заявление о предоставлении субсидии»;

в пункте 9:

в подпункте 5 слова «действительную на момент подачи заявления о предоставлении субсидии» заменить словами «датированную месяцем, в котором подано заявление о предоставлении субсидии»;

подпункт 11 дополнить словами «(копии платежных поручений, товарных накладных или таможенной декларации, актов выполненных работ (услуг), акта списания материалов по статьям затрат, реестр ведомостей начисления заработной платы, реестр путевых листов)»;

пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Документы, указанные в пункте 9 настоящего Порядка, представляются с 10 до 25 марта, с 10 до 25 июня, с 10 до 25 сентября и с 10 до 25 ноября текущего года»;

в пункте 11 слова «10 дней» заменить словами «8 рабочих дней»;

в пункте 13 слова «5 дней» заменить словами «2 рабочих дня»;

пункт 14 после слов «Комиссией» дополнить словами «в течение 3 рабочих дней»;

в приложении 4 к постановлению:

в подпункте 2 пункта 4 слова «на момент подачи заявления о предоставлении субсидии» заменить словами «в месяце, в котором подано заявление о предоставлении субсидии»;

в пункте 9:

в подпункте 5 слова «действительную на момент подачи заявления о предоставлении субсидии» заменить словами «датированную месяцем, в котором подано заявление о предоставлении субсидии»;

в подпункте 10 слова «и сметы» исключить;

в подпункте 13 после слов «первичных бухгалтерских документов» дополнить словами «(копии платежных поручений, товарных накладных или таможенной декларации, актов выполненных работ (услуг), акта списания материалов по статьям затрат, реестр ведомостей начисления заработной платы, реестр путевых листов)»;

пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Документы, указанные в пункте 9 настоящего Порядка, представляются с 10 до 25 марта, с 10 до 25 июня, с 10 до 25 сентября и с 10 до 25 ноября текущего года»;

в пункте 11 слова «10 дней» заменить словами «8 рабочих дней»;

в пункте 13 слова «5 дней» заменить словами «2 рабочих дня»;

пункт 14 после слов «Комиссией» дополнить словами «в течение 3

рабочих дней»;

в приложении 5 к постановлению:

в подпункте 2 пункта 5 слова «на момент подачи заявления о предоставлении субсидии» заменить словами «в месяце, в котором подано заявление о предоставлении субсидии»;

в пункте 7:

в подпункте 5 слова «действительную на момент подачи заявления о предоставлении субсидии» заменить словами «датованную месяцем, в котором подано заявление о предоставлении субсидии»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) справка о наличии у Получателя в пользовании земель сельскохозяйственного назначения, подписанную руководителем и заверенную печатью (при ее наличии)»;

пункт 7.1. изложить в следующей редакции:
«7.1. Документы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, представляются с 15 февраля до 25 апреля текущего года»;

пункт 7.4. изложить в следующей редакции:
«7.4. Документы, указанные в пункте 7.3 настоящего Порядка, представляются с 10 до 15 мая текущего года».

**Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым**

**Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым,
министр внутренней политики,
информации и связи Республики Крым**



С. АКСЁНОВ

Д. ПОЛОНСКИЙ